UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-HCSN&CS
 Tây Ninh, ngày       tháng  11  năm 2024

V/v triển khai Thông tư số

75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024

của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một

số Điều của Thông tư số 55/2023/TT-

BTC ngày 15/8/2023

         Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Công an Tây Ninh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Tây Ninh;

- Cục Thống kê Tây Ninh;

- KBNN Tây Ninh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 31/10/2024, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

75/2024/TT-BTC sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-

BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí

sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025.

1. Thông tư này sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-

BTC ngày 15/8/2023 tại Điều 1 của Thông tư này, cụ thể sửa đổi, bổ sung các

điều sau:

- Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 5 Điều 3 của Thông tư số 55/2023/TT-

BTC được quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 1 Thông tư này.

- Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng “-” thứ hai, gạch đầu dòng “-” thứ ba

điểm e khoản 2 Điều 4 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được quy định tại khoản

3, khoản 4 Điều 1 Thông tư này.

- Sửa đổi, bổ sung Điều 9 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được quy định

tại khoản 5 Điều 1 Thông tư này.

- Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 12 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được

quy định tại khoản 6 Điều 1 Thông tư này.

- Sửa đổi điểm a khoản 5 Điều 14 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được

quy định tại khoản 7 Điều 1 Thông tư này.

- Bổ sung điểm g khoản 4 và bổ sung khoản 6 Điều 35 của Thông tư số

55/2023/TT-BTC được quy định tại khoản 8, khoản 9 Điều 1 Thông tư này.

2

- Sửa đổi, bổ sung Điều 46 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được quy

định tại khoản 10 Điều 1 Thông tư này.

- Bổ sung khoản 5 Điều 59 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được quy

định tại khoản 11 Điều 1 Thông tư này.

- Bổ sung khoản 4 Điều 71 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được quy

định tại khoản 12 Điều 1 Thông tư này.

- Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 76 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được

quy định tại khoản 13 Điều 1 Thông tư này.

- Bổ sung điểm e khoản 2 Điều 77 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được

quy định tại khoản 14 Điều 1 Thông tư này.

- Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Điều 93 của Thông tư số 55/2023/TT-

BTC được quy định tại khoản 15 Điều 1 Thông tư này.

- Bổ sung Mục 11 và Điều 124a vào sau Điều 124 của Thông tư số

55/2023/TT-BTC được quy định tại khoản 16 Điều 1 Thông tư này.

2. Bãi bỏ khoản 3 Điều 34 của Thông tư số 55/2023/TT-BTC được quy

định tại Điều 2 Thông tư này.

3. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16/12/2024.

4. Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật trích dẫn tại Thông tư này

được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế bằng văn bản quy phạm pháp luật khác thì

áp dụng quy định tại văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế.

5. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời

về Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính để nghiên cứu, giải quyết.

Toàn văn Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính đã được đăng tải trên mục “Văn bản sao gửi” trên trang thông tin

điện tử của Sở Tài chính tại địa chỉ https://sotaichinh.tayninh.gov.vn. Đề nghị

các đơn vị tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu thực

hiện theo quy định.

Sở Tài chính gửi các đơn vị và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, HCSN&CS.

Nam (Pho: ….b)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://sotaichinh.tayninh.gov.vn/

		2024-11-06T03:35:41+0000
	Not specified

		2024-11-06T04:29:03+0000
	Not specified

		2024-11-06T04:29:05+0000
	Not specified

		2024-11-06T04:29:05+0000
	Not specified